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Fugletur til det nordøstlige Polen  

11. – 18. maj 2019 

med DOF Travel 

FORORD 

Turen blev gennemført med 15 deltagere og to ledere i to minibusser. Vi boede på to 
hoteller: Tre nætter på Dwór Dobarz i kanten af Biebrza-sumpene og fire nætter på 
Wejmutka i Białowieża midt i det store polske skovområde. 

Fly til Warszawa var bestilt gennem Via Egencia. Hotellerne, minibusser og guiderne 
havde vi arrangeret os med direkte. 

De to første dage var helliget ”Biebrzański Park Narodowy” (Biebrza Nationalpark) med 
sumpene omkring Biebrza-floden. På tredje dagen fulgte vi Narew floden opstrøms 
mod øst. Resten af turen foregik i og omkring ”Białowieski Park Narodowy” (Białowieża 
Nationalpark) med den imponerende, uberørte urskov. 

Vejret var hård ved os med to kolde dage og to meget våde morgener, men solen 
skinnede ind imellem. De to første og de to sidste dage var vejret fint.  

En varm tak til samtlige deltagere for en vellykket DOF-tur. 

    
Storke ses stadig overalt i det nordøstlige Polen. Foto: Poul Præstgaard 

Forsidebillede: Spurveugle, Bialowieza. Foto: Poul Præstgaard 
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Våde, men glade, deltagere ved indgangen til Bialowieza Nationalpark. Foto: Mateusz Szymura 

TURDELTAGERNE 

Lars Falck, Helsingør 
Carsten Enggaard Stidsen, Søborg 
Ida Lykke Toftegaard Bang, Hillerød 
Johannes Fogh Bang, Hillerød 
Elly Hansen, Bedsted 
Kirsten Heering, Vanløse 
Agner Svenstrup, Holstebro 
Susanne Lassen Landorph, Frederiksberg 
Carsten Emil Moth Iversen, Glamsbjerg 
Frank Pedersen, Brabrand 
Steen Hansen, Skanderborg 
Jens Knud Larsen, Brønshøj 
Birgitte Bjerg Bendsen, Brønshøj 
Ralph Sigurd Qwinten, Kgs. Lyngby 
Poul Præstgaard, Struer 
 

Lederne: Niels Riis, Odense og Erling Krabbe, Kvistgård 

Tak til Lars, Poul, Elly og Kirsten for at stille deres fine fotos til rådighed for turrapporten 
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TUR-OVERSIGT 

Lørdag 11. maj 

Kastrup – Warszawa – Laskowiec – Dwór Dobarz. Aften i Długa Luka reservatet. 

 

Søndag 12. maj 

Dwór Dobarz – rundt i de mellemste Biebrza sumpe, Osowiec, Goniądz, floden Ełk. 

Aftentur ved Barwick. 

 

Mandag 13. maj 

Dwór Dobarz – rundt om den sydlige del af Biebrza-sumpene. 

 

Tirsdag 14. maj 

Fra Dwór Dobarz langs Narew floden forbi Zajki, Tykocin, Pentowo, Kurowo, 

Waniewo, Kamenuki, Puchły til Białowieża (Wejmutka). 

 

Onsdag 15. maj 

Wejmutka. Meget tidlig morgen på bisonsafari i skoven og bagefter i Strict Reserve. 

Senere Paladsparken. Ugletur i skoven om aftenen. 

 

Torsdag 16. maj 

Wejmutka. Tidlig spættetur i Paladsparken og til Wysoki Bagno og hjem ad det 

nedlagte jernbanespor. Eftermiddagstur til sumpskov efter spætter i de sydlige dele 

af skoven. 

 

Fredag 17. maj 

Wejmutka. Heldagstur til Siemianówka-søen, og tilbage gennem skoven. Sen 

eftermiddagstur på stien Żebra Żubra. 

 

Lørdag 18. maj 

Wejmutka. Morgentur efter perleugle i skoven. Mod Warszawa med stop ved Dojlidy 

fiskedamme i Białystok samt grusgrav ved Tykocin. Fly fra Warszawa til Kastrup. 

 

.  
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DAGBOG 

Lørdag 11. maj 

15 deltagere og to ledere var mødt op i Københavns Lufthavn til indtjekning kl. 8:30. 
Afgang Kastrup 10:30, ankomst Warszawa 11.55 til lunt vejr og solskin. Det tog lang 
tid at få udleveret minibusserne, og vi kom først afsted ved 13.30-tiden. Vi kørte i ret-
ning af Biebrza-sumpene, hvilket gik hurtigt på den nye motorvej mod Białystok. Vi 
holdt kaffepause undervejs og nød de første fugle og ikke mindst de hvide storke. 

På kanten af Biebrza-sumpene stoppede vi ved enge ud for landsbyen Laskowiec, 
hvor vi så de første hedehøge, pirol og hvidvinget terne. 

Vi fortsatte til vores hotel Dwór Dobarz, der ligger på østsiden af sumpene, og som er 
opført for 12 år siden i stil med en gammel storbondegård. Efter indkvarteringen gik vi 
en tur rundt i hotellets have for at indsnuse atmosfæren og lytte til de mange frøer i de 
små damme. Der var flest grønne frøer, iblandet klokkefrøer. Senere, da det blev mørkt 
tog de små, men meget larmende løvfrøer over med deres ”række-række” fra vand-
hullerne såvel som buskene rundt om. Også jordkrebs kunne høres ved vandhullerne, 
med deres ejendommelige snurren. Fuglemæssigt var aftenen dog påfaldende stille, 
for nattergalene var tilsyneladende ikke ankommet. 

Vores hotel i Biebrzra-sumpene, det hyggelige Dwór Dobarz. Foto: Poul Præstgaard 

Efter aftensmaden kørte vi lidt tilbage mod syd til Długa Luka, hvor man kan gå et par 
hundrede meter ud i star-sumpen ad en gangbro. Her observeredes og hørtes et af 
turens højdepunkter, vandsanger sammen med andre sangere som: siv-, savi- og 
græshoppesanger. Og vi fik et indgående kendskab til områdets mange stikmyg. Dob-
beltbekkasinerne brægede hen over os, og vi så turens første elg. 
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Turens første elg, som gemmer sig i rørskov i Długa Luka sumpen, Biebrzra. Foto: Elly Hansen 

Søndag 12. maj 

De morgenfriske var tidligt oppe og ude i haven og på gåtur langs landevejen, hvor der 
kunne ses og høres hærfugl, sortspætte, rødrygget tornskade, hedelærker, tornirisker 
og pirol. 

Efter tidlig morgenmad kørte vi til vejkrydsningen gennem sumpene ved Osowiec. Her 
står et fugletårn ved en parkeringsplads op ad jernbanen. Ved fugletårnet så vi en 
smuk karmindompap, og nu var der nattergale overalt. Oppe fra tårnet var der sølv-
hejre, rørhøge, traner og flere arter ænder i sumpene. Herefter krydsede vi vejen og 
gik ad en træbelagt gangsti mod øst. Her smuttede en pungmejse rundt og havde travlt 
med at færdigbygge sin rede, og der var et mylder af sangere. Til gengæld lod den 
lokale blåhals sig hverken se eller høre. Stien slutter ved fæstningsværket ”Twierdza 
Osowiec II”, hvis enorme betonkonstruktioner er sprængt i stykker under krigene. 

                                                              
Gangbroen ved Osowiec. Foto: Poul Præstgaard                                Pungmejse ved rede. Foto: Lars Falck 
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Vi fortsatte til byen Goniądz ved bredden af Biebrza floden, hvor vi nød frokosten med 
sortterner over floden akkompagneret af drosselrørsangere. Her mødtes vi med Adam, 
som kender de lokale par af stor skrigeørn. Han startede med at tage os til et sted nord 
for landsbyen Wólka Piaseczna, hvor vi så flere hærfugle på vejen, og hvor der tidligere 
har ynglet hvidryggede spætter og lille flagspætte, men de lod sig ikke se. Det blev der 
knurret lidt over i bagtroppen, men Adam tog os nu med på en tur, hvor vi så hedehøg 
og stor skallesluger på vejen. Første stop var et engområde nord for landsbyen Oso-
wiec, hvor vi efter at have set på gule vipstjerter og storspover fik set en stor skrigeørn, 
som kredsede flot rundt med en slange eller en ål i næbbet. Vi fortsatte mod nord til et 
område Dębiec ved floden Ełk nord for landsbyen Kapice og, hvor vi først så spor efter 
ulv og senere på meget stor afstand et par store skrigeørne. Hovedparten af de rene 
polske store skrigeørnepar er i Biebrza med 5 par plus enkelte hybridpar med lille skri-
geørn.  

Engene ved Osowiec.                                                       Stor Skrigeørn.                Fotos: Lars Falck 

                                                                  

 

Traner sås og hørtes næsten 
hver dag på turen. Foto: Lars 
Falck 

Vi kørte tilbage til Go-
niądz, hvor vi sagde far-
vel til Adam, og skyndte 
os tilbage til aftensma-
den. Aftenturen blev en 
tur ud i skumringen til 
den gamle spilleplads 

for tredækker ved Barwick, hvor arten nu er vendt tilbage og vi så tre tredækkere spille 
med deres pudsige opspring og næbknepren. Turen gav også engsnarre og skovsnep-
per. 

 

Stor Skrigeørn med bytte, på vej til rede 
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Mandag 13. maj 

Igen var de morgenfriske tidligt oppe og ude i haven og på gåtur langs landevejen, 
hvor der kunne ses og høres hærfugl, sortspætte, mellemflagspætte, karmindompap-
per, hedehøg, stor skrigeørn, hedelærker, stor tornskade og pirol.  

   
Tidlig morgentur ved hotellet. Foto: Kirsten Heering         En smuk hedehøg fløj forbi. Foto: Lars Falck 

Dagen var afsat til den store heldagstur rundt om Biebrzas sydlige bækken. Første 
stop var et fugletårn, hvor der ofte ses elg, men ikke i dag. I stedet beundrede vi nogle 
flotte, nyudsprungne blåtoppet kohvede-blomster. Vi kørte rundt i engene nær Narew-
floden vest for landsbyen Laskowiec, hvor der nu var mange hvidvingede terner og tre 
store kobbersnepper, og vi havde mange hvide storke og flotte gule vipstjerter. I en sø 
ved diget fandt vi alle tre arter moseterner. 

Hvidskæggede Terner i en sø ved Narew-floden. Foto: Lars Falck 
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Hvidvinget Terne   Foto: Lars Falck                              Storken går i engen. Foto: Poul Præstgaard 

Vi gik op på fæstningsværket Góra Strękowa ved Narew-floden, hvor der var en vid 
udsigt over området. Her så vi lærkefalk og Ralph fandt turens første sorte stork, som 
stod på en mark meget, meget langt væk.  

Ved Ruś holdt vi en kaffepause, hvorefter vi kørte lidt nordpå langs floden og stoppede 
ved et voldsted på en bakke, som vi gik op på for at spise vores medbragte frokost-
pakker. Der var en fin udsigt over sumpene og af Biebrzas udløb i Narew. Her så vi 
mange sølvhejrer og den næste sorte stork.  

 
Et højt voldsted med udsigt over Biebrzasumpene                             Agerhøne          Fotos: Lars Falck 

I løbet af eftermiddagen nåede vi yderligere 4 stop langs Biebrza floden, hvor vi bl.a. 
så alle områdets 5 arter terner. En af turens clou var ved den hyggelige landsby Brz-
ostowo, hvor vi så mængder af både sortterner og hvidskæggede terne i et sandt fo-
urageringsorgie lige over vandspejlet. Ved byen Mścichy måtte vi opgive at køre ud 
til udsigtstårnet ved floden i Biały Grąd, da vejen var helt oversvømmet, men så måt-
te vi bare gå derud. Vi kom først tilbage til hotellet til aftensmaden.   

                                                               
Stor Kobbersneppe                                                       Vejen ud til Bialy Grad   Fotos: Lars Falck 
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Tirsdag 14. maj 

Efter morgenmaden på hotellet var der afsked med Dwór Dobarz og de lokale fugle.  

Klar til nye eventyr.  Foto: Poul Præstgaard 

Vi tog afsked med Biebrza med endnu et stop ved fugletårnet og boardwalken i 
Długa Luka, som dog ikke gav det store. Vi begyndte på en heldagstur opstrøms 
langs Narew-floden gennem enge og overdrev omkring Zajki, til den gamle jødiske 
købstad, Tykocin, hvor vi besøgte byens synagoge, som i 1941 var rammen om en 
massakre på byens jøder. Dernæst besøgte vi storkekolonien på gården Pentowo 
med 20 beboede reder i år. Syd for Tykocin stoppede vi ved en grusgrav, hvor der i 
en del år har ynglet biædere, men de lod sig ikke se.  

 
Storkegården Pentowo. Foto: Poul Præstgaard            Narewfloden ved Waniewo. Foto: Lars Falck 

Turen fortsatte ind i Narew Nationalparken, hvor vi besøgte parkens hovedkvarter 
Kurowo, som ligger ved et stort indlandsdelta, dækket af rørskov. Der var opført en 
lang boardwalk ud i rørskoven, hvor frokosten blev nydt med udsigt over floden og 
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rørskoven og. Her hørte og så vi endelig en blåhals i rørskoven. Vi fortsatte til lands-
byen Waniewo, hvor der er en næsten uendelig boardwalk, som med to trækfærger 
krydsede floddalen. Den færge var desværre i udu, så det blev ved tanken. Den videre 
tur gik gennem små landsbyer af lutter træhuse. I landsbyen Puchły fik vi præsten til 
at åbne for den smukke blå ortodokse kirke, hvor vi så de flotte ikoner og fik lidt indblik 
i det lokale hviderussiske mindretals sjæleliv. 

 
Den ortodokse trækirke i Puchły.                                                                    Fotos: Poul Præstgaard 

Turen sluttede med de 19 km gennem skoven af majestætisk høje træer fra Hajnówka 
ind til Białowieża, hvor vi blev indkvarteret på hotelpensionat Wejmutka. Vores vært-
inde, Olimpia Pabian, er tidligere direktør for nationalparken. Nu driver hun Wejmutka 
sammen med sine forældre. Aftenen sluttede med en kort tur ind i paladsparken, som 
ligger lige over for Wejmutka, og hvor zarens sommerslot engang lå. Paladsparken er 
et arboret over det storrussiske rige med et meget rigt fugleliv. Her kan man nogle år 
finde alle områdets 8 spættearter ynglende. Og den sidste europæiske spætte, syrisk 
flagspætte, er også set.  

Onsdag 15. maj 

Allerede klokken halv fire om morgenen – før solopgang – var vi alle oppe og på vej 
ud af Białowieża sammen med de to lokale guider Arek Szymura og hans søn Mateusz. 
Målet var at opleve Europas største landdyr, den europæiske bison, når de ved daggry 
kommer ud af skovens trygge ly for at græsse på engene. De to biler kørte forskellige 
ruter, og Areks bil fandt en flot, enlig bisontyr på en åben eng, mens den anden bil med 
Mateusz fandt en flok på seks køer og kalve inde i skoven.  

Efter det mødtes vi igen ved en rede af tretået spætte, og så den stikke hovedet ud af 
hullet.  

Det varede lidt inden den bageste bil kom tilbage til hotellet. Forklaringen var, at der 
havde stået et kobbel på seks, fantastiske ulve på klos hold i skoven. De blev fotogra-
feret og videofilmet, til de heldiges store begejstring. 

 
 
 

Foto: Elly Hansen 



- 12 - 
 

 

 
En enlig bisontyr er kommet ud af skoven ved daggry for at græsse på engen. Foto: Poul Præstgaard 

 
 

 
Hun-ulven, som havde følgeskab af fem andre ulve i koblet.     Foto: Kirsten Heering 
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Vi kørte derefter til det allerhelligste i europæisk natur, urskoven, som er kernen i Bi-
ałowieża nationalparken, og hvor vi kun kan komme ind i mindre grupper med en au-
toriseret guide som Mateusz. Inde i skoven er der et imponerende skovbillede af træer 
i alle størrelser og aldre blandet med døde 
træer i alle nedbrydningsstadier, som kan 
strække sig over 30-40 år. Der har ikke været 
fjernet dødt ved i næsten 100 år. Vi fik bl.a. 
set syngende lille fluesnapper. Hvidhalset 
fluesnapper var nok den mest almindelige 
sanger i skoven, men det er svært at finde 
fuglene i den over 40 meter høje urskov. Her-
efter gik turen tilbage til hotellet og sen mor-
genmad, efter en begivenhedsrig morgen.  
                                                                                               Hvidhalset Fluesnapper. Foto: Elly Hansen 
 
Formiddagen tilbragte vi i med en gåtur i paladsparken med syngende vendehals, pirol 
og udfløjne natugleunger. Efter frokost var der nogle der var friske igen og gik på op-
dagelse langs den nedlagte jernbanedæmning eller i paladsparken, mens de fleste vist 
tog sig en tiltrængt, ekstra lur på hotellet. 
Mateusz hentede os igen sidst på eftermiddagen, for nu skulle vi på ugletur i skoven. 
Han ledte os ned ad et sidespor og ind i en bevoksning til et træ med et gammelt 
spættehul. Her ynglede et par spurveugler, og en af uglerne sad uden for hullet og 
kiggede tillidsfuldt ned på os. Ved en flod i skoven kunne vi høre flodsanger synge 
langt borte.   

Torsdag 16. maj 

I dag skulle vi på morgentur efter spætter, sammen med Mateusz. Selv om vejret var 
køligt og regnfuldt, startede han med at vise os et redehul af Lille Flagspætte i en 
ellesump, tæt ved vores hotel. Spætteparret var 
travlt optaget af at fodre unger. Næste punkt var 
mellemflagspætte. Ikke mindre end to par fod-
rede unger i redehuller inde i Paladsparken, som 
vi ikke havde fundet på vores første tur på egen 
hånd. Turen gik videre gennem Białowieża 
landsby til sumpskovsreservatet Wysokie Bagno 
på grænsen til Hviderusland. Undervejs gjorde vi 
et stop på Mostowavejen, hvor vi både så høges-
anger i sangflugt og rødrygget tornskade. 

                                                                                      Mellemflagspætter ved redehul. Foto: Lars Falck 

Inde i sumpskovreservatet havde Mateusz den tredje spætteart klar til os, gråspætten, 
som er en af de sværeste spætter at få set. Et par havde redehul ved vejen i sump-
skoven, og fuglen kiggede ud på os, da den hørte os komme, og vi fik set den fint. Ved 
en lille sø nær Narewfloden svømmede en hvinand rundt med ællinger.  
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Om formiddagen gik nogle igen over i Paladsparken for at se rederne med mellemflag-
spætter, mens andre tog tilbage til grå-
spætten og høgesangeren. Efter frokost 
kørte vi tilbage til Carska, hvor Zarens 
gamle jernbanestation er bevaret, og nu er 
restaurant. Herfra gik vi til fods den fine 
strækning ad den nedlagte jernbanedæm-
ning langs floden, hvor der kunne ses og 
høres høgesanger, flodsanger, savisan-
ger, karmindompapper og engsnarrer helt 
tæt på. Langs floden græssede heste, som 
nedstammer fra vildhesten skov-tarpan, 
som levede vildt i Bialowiezaskoven som 
det sidste sted i verden frem til 1806.                 Jernbanestationen i Carska. Foto: Poul Præstgaard 

 
Tarpan-lignende heste som naturplejere. Foto Lars Falck           Narewka-floden. Foto: Erling Krabbe 

Sidst på eftermiddagen kørte vi med Mateusz til den sydlige del af skoven, hvor vi gik 
en lang tur ind til et sumpskovsområde for at finde hvidrygget spætte. Det lykkedes 
også nogle af deltagerne at høre den langstrakte trommen fra den hvidryggede spætte. 
Sumpskoven var fuld af udgåede træer, så det var et eldorado for hulrugende fugle 
som hvidhalset fluesnapper. På gåturen tilbage krydsede en flok vildsvin skovvejen. 

 

Klar til skovvandring med vores guide Mateusz. Foto: Poul Præstgaard 
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Fredag 17. maj 

Før morgenmad var de mest ihær-
dige på en morgentur i paladspar-
ken.  

Straks efter morgenmad tog vi afsted 
med Mateusz’ far, Arek Szymura, 
som guide på en heldagstur til områ-
det nord for skovene med den store 
reservoir-sø i Siemianówka. Det pri-
mære mål ved søen var citronvip-
stjert. Det lykkedes over al forvent-
ning, da vi kunne nyde et par på tæt 
hold, lige hvor vi holdt med bilerne.  

                                                                  Der ses på citronvipstjert ved kanten af søen. Foto: Lars Falck 

Turen til søen blev i det hele taget meget vellykket, for vandstanden var i år åbenbart 
hel rigtig til fuglene. Det vrimlede med alle tre moseterner, svømmeænder, grågæs, 
knopsvaner, vadefugle, fiske- og sølvhejrer, hættemåger i stor koloni iblandet fire 
dværgmåger, samt paukende rørdrum. Vi spiste vores madpakker på jernbanedæm-
ningen i dejligt solskinsvejr.  Ved sø-
bredden så vi pungmejse ved rede, 
og på himlen var der otte havørne, 
stor og lille skrigeørn, fiskeørn, sort 
glente og lærkefalk. På sydsiden af 
søen er der opstillet et fugletårn, og 
her var vi heldige at få et glimt af en 
flok bisoner langt væk, og tre aften-
falke, der fouragerede efter insekter 
ude over søen. En stor skrigeørn kom 
flyvende og satte sig tæt på os i vand-
kanten, så den kunne ses fint gennem 
teleskop.                                                       Frokost ved Siemianowka-søen. Foto: Lars Falck 

Gennem skoven på vej tilbage besøgte vi atter redestedet for den tretåede spætte, og 
nu var vi heldige at se en, der kom flyvende og sætte sig. I en skovlysning var der 
mange sommerfugle, bl.a. sort ildfugl, og turens eneste markfirben. 

Efter tilbagekomsten til hotellet var vi nogle der tog på en sen eftermiddagstur til Zebra 
Zubr, som er en boardwalksti gennem sumskov på den anden side af Narewfloden. Vi 
så bl.a. natugleunger og lille flagspætte. Andre tog en tur i Paladsparken.  

Efter middag og dagens fugleliste stemte vi om turen bedste fugl og pattedyr, og det 
blev henholdsvis hvidvinget terne og bison! 
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Lørdag 18. maj 

En tidlig morgentur efter perleugle til en nåleskov i den sydlige del af skoven gav des-
værre ikke noget resultat, da den sidste unge tilsyneladende havde forladt redehullet i 
løbet af den forgangne nat. Vi så dog til gengæld 
to nøddekriger.   

Efter morgenmaden og pakning af bilerne var det 
afsked med Wejmutka hotellet og Białowieża.  Vi 
valgte denne gang at besøge Dojlidy fiskedam-
mene ved Bialostok undervejs, hvor vi også ind-
tog vores medbragte frokostpakker i solen og 
næsten for megen varme. Det blev et dejligt be-
søg med mange fugle, bl.a. fire arter lappedyk-
kere, havørne, traner, rørdrum, karmindompap, 
pirol og en meget stor og meget larmende hæt-
temågekoloni.                                  Morgenmad på vores hyggelige Wejmutka Hotel. Foto: Lars Falck 

Sidste stop var grusgraven ved Tykocin, hvor vi denne gang var heldig, idet fem, flotte 
biædere var ankommet til kolonien. 

 

Biæder ved kolonien nær Tykocin. Foto: Lars Falck 

Herefter var det afsted til lufthavnen, hvorfra hjemrejsen gik planmæssigt med afgang 
fra Warszawa 17.30 og ankomst i Kastrup 19.00, hvor vores veje skiltes.  



165 fuglearter, 12 pattedyr, 7 padder og krybdyr og 17 dagsommerfugle
Polen 2019, DOF-travel tur
Dato 11. maj 12. maj 13. maj 14. maj 15. maj 16. maj 17. maj 18. maj

Lokaliteter

W
ar

sz
aw

a 
til

 
D

ob
ar

z,
 B

ie
bz

ra

M
el

le
m

st
e 

Bi
eb

zr
a

Sy
dl

ig
e 

Bi
eb

zr
a

D
ob

ar
z 

til
 B

ia
lo

w
ie

za
 

ge
nn

em
 N

ar
ew

 N
P

Bi
al

ow
ie

za

Bi
al

ow
ie

za

Si
em

ia
no

w
ka

-s
ø 

og
 

Bi
al

ow
ie

za
-s

ko
ve

n

Bi
al

ow
ie

za
 ti

l 
W

ar
sz

aw
a,

 s
to

p 
ve

d 
D

ol
id

y 
Fi

sk
ed

am
m

e 
og

 T
yk

oc
in

 g
ru

sg
ra

v

FUGLE

Sorthalset Lappedykker   1
Lille Lappedykker 1 hørt
Gråstrubet Lappedykker 3 + unger
Toppet Lappedykker 8 5
Skarv 6
Rørdrum 1 3 hørt 2 hørt
Sølvhejre 1 10 3 50
Fiskehejre 3 15 10 30 2
Sort Stork 14 1
Hvid Stork 18 65 75 100 1 7 25 50
Knopsvane 1 4 40 4 15
Sangsvane 1 hørt
Grågås 8 20 12 40 100
Pibeand 15
Knarand 1 40
Krikand 12
Gråand 2 10 30 35 10 5 50 20
Atlingand 2 4 15
Skeand 2 15
Taffeland 4
Troldand 10
Hvinand 1 m.unger
Stor Skallesluger 1 m. unger 2 1
Hvepsevåge 1 2 1 1 2
Havørn 3 1 2 8 3
Sort Glente 1 1
Rørhøg 1 6 5 10 20 3
Hedehøg 2 3 4 3
Spurvehøg 1 2 1 1
Duehøg 2 1 1
Musvåge 3 10 6 10 2 3 5 5
Lille Skrigeørn 2 2
Stor Skrigeørn 3 1 2
Fiskeørn 1
Tårnfalk 3 1 3 2
Lærkefalk 1 1 3
Aftenfalk 3
Agerhøne 6 1
Engsnarre 2 5 3
Vandrikse 1
Grønbenet Rørhøne 1 1
Blishøne 4 4
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Trane 2 30 50 20 2 5 35 5
Lille Præstekrave 1
Vibe 2 40 70 10 2 20 1
Brushane 25 10
Dobbeltbekkasin 1 2 50 15 2 2
Tredækker 3
Skovsneppe 3
Stor Kobbersneppe 14 1 10
Storspove 2
Rødben 10 30
Svaleklire 1 1
Tinksmed 10 2 1
Mudderklire 3 1 1 1
Almindelig Ryle 8 10
Temmincksryle 5
Hættemåge 2 30 50 20 300 koloni 5000 koloni
Dværgmåge 4
Sølvmåge 1 3
Fjordterne 1 5 3 3 20 1
Dværgterne 1
Hvidskægget Terne 150 2 100 1
Sortterne 4 25 20 200 4
Hvidvinget Terne 1 50 5 50
Klippedue (Tamdue) 30 2 20
Huldue 4 2
Ringdue 2 25 20 50 10 10 10 5
Tyrkerdue 1 1 20 15 2 20
Gøg 20 6 5 3 6 5 3
Spurveugle 1
Natugle 2 1 6
Mursejler 3 25 20 50 20 40 30
Biæder 5
Hærfugl 6 10 3 1
Isfugl 1 2
Vendehals 1 hørt 1 5
Gråspætte 2
Grønspætte 1 hørt
Sortspætte 3 2 1 1
Stor Flagspætte 3 1 4 10 10 6 1
Mellemflagspætte 1 3 2
Hvidrygget Spætte 1 hørt
Lille Flagspætte 2 4
Tretået Spætte 1 1 1
Hedelærke 3 1 15 1
Sanglærke 4 50 30 30 5 30 3
Digesvale 2 100 2 5 2
Landsvale 7 70 300 150 30 70 50 10
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Bysvale 1 80 50 50 50 40 10
Rødstrubet Piber 1
Skovpiber 2 1 1 1 1
Engpiber 5 2 2 1
Gul Vipstjert 5 10 10 2 1
Hvid Vipstjert 10 20 10 3 20 20
Citronvipstjert 2
Gærdesmutte 1 2 10
Jernspurv 1
Rødhals 2 4 2 2
Nattergal 20 3 3 5 15 10
Blåhals (sydlig race) 1 1
Husrødstjert 6 3 5 2 2 2
Rødstjert 3 1 2 1 1
Bynkefugl 10 1 1 1 2 4 1
Stenpikker 1 1 1 1
Solsort 1 5 10 20 30 60 5 10
Sjagger 2 3 5 5 2 2 5
Sangdrossel 3 5 5 40 50 30 2
Misteldrossel 2 1 1 2
Græshoppesanger 1 2 1 1
Flodsanger 1 3 1
Savisanger 1 5 1 5 1 3 3 2
Vandsanger 6
Sivsanger 1 2 20 10 1 4 3 4
Kærsanger 1 2
Rørsanger 1 1 3 10
Drosselrørsanger 3 2 15 10 5 6
Gulbug 1 2 4
Høgesanger 5 3
Gærdesanger 3 1 2 1 1 2
Tornsanger 1 4 2 1 1 2 2
Havesanger 5 10 1 1 1 2
Munk 8 10 4 20 25 10
Skovsanger 2 1 15 5 2 1
Gransanger 1 25 3 3 4 10 2
Løvsanger 20 10 8 10 2 2
Fuglekonge 1 1 1 1
Grå Fluesnapper 2 2 2 6 2 3
Lille Fluesnapper 2
Hvidhalset Fluesnapper 15 4 3
Broget Fluesnapper 1 1
Halemejse 3
Sumpmejse 2 1 2
Topmejse 2
Sortmejse 3 1
Blåmejse 2 1 1 2 2 2
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Musvit 2 2 2 6 10 2
Spætmejse 3 2 2
Træløber 5 2 2
Pungmejse 3 2
Pirol 1 2 5 4 4 5 6 2
Rødrygget Tornskade 1 1 2 1 1 2 5
Stor Tornskade 1 1 2 1+5pull 3
Nøddekrige 2
Skovskade 2 2 2 6 3 3
Husskade 6 30 4 3 1 5 2
Allike 20 30 50 10 10 2
Råge 75 5 30 1
Gråkrage 10 5 40 20 10
Ravn 2 10 4 1 3 2
Stær 18 120 200 250 50 300 200 20
Gråspurv 1 15 75 20 5 10 15
Skovspurv 20 30 15 2 5 10
Bogfinke 20 15 5 25 30 15 2
Gulirisk 2 2 4 1
Grønirisk 1 7 5 3 4 4
Stillits 1 4 4 4 4 6 4
Grønsisken 1 1
Tornirisk 1 5 2 7 1
Dompap 2
Karmindompap 3 2 6 8 8 6 2
Kærnebider 2 20 30 10
Gulspurv 1 6 15 20 2 10 8 2
Rørspurv 2 10 10 5 10 5
Bomlærke 3 1 1

PATTEDYR
Muldvarp skud
Ulv Spor 6
Rød Ræv 1 2 2 3
Grævling 1 død
Vildsvin 10
Krondyr 1 1 10 7 1
Rådyr 1 2 1 3 1 2 4
Elg 2 2 2 2 1
Europæisk Bison 1+6 2
Europæisk Hare 3 1 2
Rødt Egern 1 4 1
Bæver Bæverbo
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PADDER OG KRYBDYR
Klokkefrø 10 10 2 3 2
Skrubtudse 1 1 1
Grøn Frø hørt hørt 10 4 5
Løvfrø hørt 20 2
Spidssnudet Frø 2 1
Butsnudet Frø 1 1
Markfirben 1

DAGSOMMERFUGLE
Stor Kålsommerfugl 1
Grønåret Kålsommerfugl 1 3
Aurora 20 4
Gul Høsommerfugl 6
Citronsommerfugl 10 2
Skovhvidvinge 2 2
Sørgekåbe 1
Kirsebærtakvinge 1
Dagpåfugleøje 2 2
Tidselsommerfugl 10 2
Nældesommerfugl 3
Okkergul Randøje 3
Skovrandøje 3
Sort Ildfugl 5
Lille Ildfugl 4
Almindelig Blåfugl 1
Sømplet 1

ANDRE INSEKTER og DYR
Jordkrebs hørt hørt
Fårekylling sp. hørt
Blåvinget Pragtvandnymfe 2
Oldenborre 3
Vinbjergsnegl 30 10
Almindelig Skarnbasse 2 1
Aborre 1 død



Almindelig Vandranunkel
Sand-Frøstjerne
Almindelig Svaleurt
Tandrod
Kornet Stenbræk
Almindelig Milturt
Vild Solbær
Eng-Nellikerod
Skovjordbær
Skov-Æble
Gyvel
Astragel sp.
Vår-Fladbælg
Skovsyre
Skov-Storkenæb
Spids-Løn
Avnbøg
Småbladet Lind
Havtorn
Almindelig Stedmoderblomst
Blåbær
Hulkravet Kodriver
Vandrøllike
Skovmærke
Læge-Kulsukker
Krybende Læbeløs
Almindelig Guldnælde
Korsknap
Almindelig Vandmynte
Tveskægget Ærenpris
Blåtoppet Kohvede
Skælrod
Blåhat
Skov-Burre
Fandens Mælkebøtte
Almindelig Pilblad
Krebseklo
Rams-Løg
Liljekonval
Firblad
Lyse-Siv
Ægbladet Fliglæbe
Maj-Gøgeurt
Lille Voksurt

Niels
Snapshot


